Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhte Parashtresu
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 457/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétarg, me pjesémarrjen
e zyrtares ligjore Vlerona Maliqi, duke vendosur pérkitazi me apelin e subjektit politik,
koalicioni NISMA-AKR-PD, me seli n& Prishting, paraqitur kundér vendimit t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Nr.1659-2019 t& datés 07.11.2019, pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare t& Zgjedhjeve t& Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés
06.10.2019, né& seancén e panelit t& mbajtur me daté 09.11.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET i palejuar apeli Anr.457/2019 i datés 08.11.2019, i paragitur nga subjekti politik,
koalicioni NISMA-AKR-PD, me seli né Prishting, kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar
nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté 07.11.2019, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés 06.10.2019.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 08.11.2019, ka pranuar njé apel nga subjekti politik, koalicioni NISMA-
AKR-PD, me seli n& Prishting, n& t& cilin subjekti politik né fjal§ atakon rezultatin
pérfundimtar t€ zgjedhjeve t& shpallur nga KQZ-ja me vendimin Nr.1659-2019 t& datés
07.11.2019, me arsyetimin se me p&rfshitjen e 6.544 votave t& votuesve jashtd Kosovés, t&
ardhura pas afatit ligjor, né rezultatin p&rfundimtar t& zgjedhjeve t& 6 Tetorit 2019, koalicioni
NISMA-AKR-PD, &sht¢ démtuar direkt né rezultatin zgjedhor, ashtu q& ka kérkuar nga
PZAP-i, q¢ ta aprovojé apelin si t& bazuar, t’i shpallé t& pavlefshme kéto 6.544 vota t&
ardhura nga diaspora dhe t& obligojé KQZ-ng q& t& njéjtat t'i largojé nga rezultati
pérfundimtar i zgjedhjeve t& 6 Tetorit 2019, i shpallur m& daté 07.11.2019, pasi t& nj&jtat jang
pranuar n€ kundérshtim me dispozitat ligjore n& fugi t& cilat rregullojné procesin zgjedhor.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& lejueshmérisé s& apelit gjeti se:
Apeli &shté i palejuar

Paneli, pas shqyrtimit & apelit, gjeti se apeli i paragitur nga subjekti politik, koalicioni
NISMA-AKR-PD, me seli n& Prishting, &shté i nj&jté né& aspektin pérmbajtjesor me apelet e
paragitura nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje, me seli né Prishting, t& evidentuara si
Anr.375/2019 i datés 17.10.2019 dhe Anr.381/2019 i datés 07.11.2019, pér t& cilat Gjykata
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Supreme e Kosovés ka vendosur me aktgjykimet A.A-U.ZH.nr.20/2019 t& datés 30.10.2019
dhe A.A-U.ZH.nr.21/2019 & datés 05.11.2019. Prandaj nisur nga kjo gjendje faktike rezulton
se g&shtja e ngritur me apelin e subjektit politik NISMA-AKR-PD, &shté ¢éshtje e vendosur
me vendimet e lartpérmendura dhe vlerésohet si ¢&shtje e gjykuar.

PZAP-i, duke u bazuar ng arsyet e cekura mé lart e n& pajtim mé dispozitat e nenit 11 par. 5
t€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, si dhe né kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-
s&, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.457/2019 mé daté 09.11.2019
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